INDICAÇÃO Nº. 082/2023

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Maylson Littig
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências
e melhorias no Bairro Jequitibá:

 1 Transformador;
 Ampliação da iluminação pública;
 Construção de 02 (dois) pontos de ônibus, sendo um no próprio

Jequitibá e outro há alguns metros, do outro lado da pista;
 Viabilizar duas placas com o nome do bairro, favorecendo a

identificação do mesmo;
 Viabilizar placas contendo os nomes das ruas;
 Viabilizar limpeza das ruas com caminhão-pipa;
 Viabilizar saneamento básico (tratamento de esgoto);
 Viabilizar projeto de paisagismo no bairro;
 Pavimentação da Rua Luiz Pianzoli;
 Construção de uma área de lazer.

JUSTIFICATIVA

Vale destacar, que estas solicitações se fazem necessárias e merecem atenção,
tendo em vista, vários pedidos de moradores locais, alegando urgência de tais
melhorias. Razão pela qual, solicito as mesmas, visando amenizar os transtornos
que persistem naquele local.

Cabe ressaltar que, no que refere aos pontos de ônibus, os munícipes esperam
ônibus no tempo, sem nenhum abrigo que possam se proteger do sol e da chuva,
sobretudo, alunos enquanto aguardam o transporte escolar passar.

Assim sendo, o atendimento a essas solicitações serão de grande relevância para
os mesmos que, de fato, tanto carecem de tais benfeitorias.

Ante o exposto, solicito a V. Ex.ª, Juntamente às Secretarias a que competem, para
que sejam viabilizadas providências no sentido de atender as solicitações que
seguem o mais breve possível.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2023.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

32003300360038003A005000

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 11/09/2023 14:21

Checksum: AD9A3D354277D9E1B95BFA515ED75066DF17A065C35A1D333D9B502A06E0239B